JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XXXVII Publicação Semanal Quinta Feira, 28 de fevereiro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 068/2013 EM 28 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas
atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

 R E S O L V E:

NOMEAR ELTON VIEIRA DE
VASCONCELOS, portador do CPF nº 055.411.884-07,
para desempenhar as atribuições de Identificador
Municipal, responsável pelo Posto de Identificação
Civil e Criminal, em funcionamento na sede desta
Municipalidade.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 069/2013 EM 28 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL E PRESIDENTE

DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR DA CIDADE
DE RIACHO DOS CAVALOS, usando das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no §
5º do Art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de
1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar),

 R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor ELTON VIEIRA DE
VASCONCELOS, para a função de Secretário da Junta
de Serviço Militar, nesta cidade.

Riacho dos Cavalos/PB, 28 de Fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 070/2013 EM 28 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas
atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,
  R E S O L V E:

NOMEAR ELTON VIEIRA DE VASCONCELOS,
portador do CPF nº 055.411.884-07, para emissão de
Carteira de trabalho em nosso Município.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2013

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00014/2013, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS,
PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS,
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DESTE
MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO
LTDA, - R$ 136.961,00; MCR PNEUS LTDA – R$ 14.780,00;
RAIMUNDO LUIZ NETO – ME (DINIZ AUTO PEÇAS) – R$
66.302,00;

Riacho dos Cavalos - PB, 27 de fevereiro de 2013.
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, PEÇAS, ACESSÓRIOS E
SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A FROTA DE
VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2013.
DOTAÇÃO: Recursos FPM, FUS, SUS, ICMS, FUMDEB e
próprios do Município de Riacho dos Cavalos;
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013;
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e
CT Nº 00065/2013 – 28.02.13 – AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO
LTDA – R$ 136.961,00;
CT Nº 00066/2013 – 28.02.13 – RAIMUNDO LUIZ NETO - ME –
R$ 66.302,00;
CT Nº 00067/2013 – 28.02.13 – MCR PNEUS LTDA – R$
114.780,00

Riacho dos Cavalos - PB, 28 de fevereiro de 2013.
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XXXVII Publicação Semanal Quinta Feira, 28 de fevereiro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

2

Extrato do Contrato Adm de Excepcional
Interesse Público
ORIGEM: Processo Administrativo

MODALIDADE: Sem licitação
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Riacho dos Cavalos
CONTRATADO(A): Francisca Andrade Oliveira
Alves

CPF: 046.577.404-07

OBJETO: Prestação de serviços na função de
Auxiliar de Serviços Gerais, a disposição da
Secretaria Municipal de Saúde
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 (seiscentos e
setenta e oito reais).
CONTRATO Nº 040/2013
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2013.

VIGÊNCIA: 28/08/2013.
Joaquim Hugo Vieira Carneiro
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato Adm de Excepcional
Interesse Público

ORIGEM: Processo Administrativo

MODALIDADE: Sem licitação
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Riacho dos Cavalos
CONTRATADO(A): Maria de Fátima Trajano de
Andrade
CPF: 084.182.104-60

OBJETO: Prestação de serviços na função de
Recepcionista do PSF, a disposição da Secretaria
Municipal de Saúde

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 (seiscentos e
setenta e oito reais).
CONTRATO Nº 041/2013
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2013.

VIGÊNCIA: 28/08/2013.
Joaquim Hugo Vieira Carneiro
Prefeito Municipal